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Fællesskabet har taget på dette felt i sine 
forhandlinger med tredjelande. 

151. a. Fællesskabet har med Græken- 
land afsluttet en aftale om associering, som 
træder i kraft den 1. november 1962. 
Hovedformålet med denne aftale er ved 
hjælp af en række økonomiske, handels- 
mæssige og finansielle bestemmelser at 
fremme den økonomiske udvikling i Græken- 
land samt at sætte Grækenland i stand til 
snarest muligt at blive medlem af Fælles- 
skabet. Gennemførelsen af denne aftale 
kræver, at alle Fællesskabets organer yder 
en stadig indsats. 

Herudover forhandles nu yderligere om 
en associeringsaftale med Tyrkiet. 

152. b. Som anført i kapitel X forhand- 
ler Fællesskabet for tiden om en aftale, 
hvorved associeringen med de afrikanske 
stater og Madagaskar vil blive forlænget 
i fem år, og hvorved de økonomiske, han- 
delsmæssige og politiske bånd til disse 
lande vil blive styrket. 

153. c. Under disse forhandlinger har 
Kommissionen med medlemslandenes og de 
associerede landes godkendelse stillet for- 
slag om en væsentlig nedsættelse af told- 
beskyttelsen for de vigtigste tropiske pro- 
dukter. Også andre lande, navnlig syd- 
amerikanske, vil nyde godt af disse ned- 
sættelser. 

154. d. Under forhandlingerne med Stor- 
britannien har Kommissionen viet udvik- 
lingslandene inden for Commonwealth en 
særlig interesse ved at tilbyde dem en 
associeringsordning og ved at foreslå en 
række særlige foranstaltninger til direkte 
støtte for landenes økonomer (i særdeleshed 
for så vidt angår Indien, Pakistan og 
Ceylon). Disse forslag drøftes stadig, men 
det står allerede klart, at Fællesskabet gør 
sig alvorlige anstrengelser for at imøde- 
komme disse landes behov. Forhandlinger 
med disse lande vil blive indledt, så snart 
Storbritannien er blevet medlem af Fælles- 
skabet. 

155. e. De latinamerikanske lande er 
stillet over for et stort antal problemer, af 
hvilke toldbeskyttelsen for tropiske pro- 
dukter kun er en del. Kommissionen har 
udarbejdet et memorandum, i hvilket stil- 
lingen analyseres, og en række foranstalt- 
ninger er foreslået med hensyn til at hjælpe 
Latinamerika og sætte Fællesskabet i stand 

til at fastlægge en helhedspolitik over for 
det sydamerikanske kontinent og gennem- 
føre den systematisk. 

5) Handelspolitikken. 
156. Fællesskabets handelspolitik er ved 

at tage form. I nedenstående kapitel er 
opregnet de foranstaltninger, som er fore- 
slået af Kommissionen og for nylig god- 
kendt af Rådet for som forudset i Traktaten 
under overgangstiden gradvis at nå fra den 
nationale handelspolitiks udgangsstadium 
til det fælles handelspolitiske stadium. 

Denne politik er liberalt indstillet, hvilket 
vil fremgå af nedenstående konkrete foran- 
staltninger: 

157. a. I 1959 besluttede Rådet på 
Kommissionens forslag at tilbyde en lineær 
nedsættelse af den fælles toldtarif på 
20 pet Dette tilbud udgjorde kernen i 
Dillon-forhandlingerne Selv om det kun 
drejer sig om et delvist resultat, der ikke 
alene kan tilskrives Fællesskabet, bør man 
ikke undervurdere betydningen af de gjorte 
anstrengelser og den hensigt, der ligger 
bagved. 

158. b. Kommissionen har foreslået 
GATT almen anvendelse af den lineære 
nedsættelsesmetodé for at gøre de fremtidige 
forhandlinger mere virkningsfulde. Dette 
forslag blev godkendt af de Kontraherende 
Parter på GATT-ministermødet i november 
1961, og det vil blive grundlaget for for- 
handlingerne i 1963-64. 

159 c. Kommissionen har til hensigt 홢 
som nævnt ovenfor 홢 at foreslå Rådet 'en 
vidtgående deltagelse af Fællesskabet i 
disse forhandlinger. 

160 d. I udformningen af Fællesskabets 
landbrugspolitik har Kommissionen så vidt 
muligt taget hensyn til tredielandenes in- 
teresser. 

Den har navnlig forudset en ophævelse af 
alle kvantitative restriktioner for de pro- 
dukter, som pålægges en afgift, og dermed 
ophæve vilkårlige eller uforudselige re- 
striktioner og erstatte dem med et rationelt - 
og afvejet handelssystem med tredielandene. 

Den har endvidere erklæret sig indforstået 
med at optage rådslagninger med eksport- 
landene, såsom De Forenede Stater og 
Canada, hvis deres udførsel viser en mærk- 
bar nedgang, og i al almindelighed har den 
erklæret sig rede til med sine partnere i 


